

בשבת הקרובה ימלאו ארבעה שבועות לשבת השבעה באוקטובר.

ככל שנוקפים הימים, אנו נחשפים לסיפורים הנוראיים והכואבים מהדרום, והלב קרוע. תושבי הדרום מפוזרים בישובים רבים, וגם אצלנו מתארחים מאות מבוגרים ומשפחות צעירות, צעירי מכונית, וקבוצות של אנשים עם צרכים מיוחדים שהגיעו מצפון ומדרום, ומקבלים מענים ככל שמתאפשר מאנשי העמק: חדרי אירוח, ארוחות, פעילויות, ציוד ועוד. בני משפחה רבים מגויסים ונמצאים לאורך גבולות המדינה, ויש כאלה שנמצאים כבר ממש בתוך אזורי הלחימה. הלב עימם והדאגה רבה. במועצה אנו ממשיכים בשגרת חירום, מדי בוקר נפגשים להערכת מצב, בוחנים צרכים שעולים מהישובים, מסיירים בשטח, נפגשים עם מנהלי הישובים ויו"ר צוותי הצח"י, עם מנהלי בתי הספר ובעלי תפקידים נוספים, וזאת לצד המשך מתן שירותים שבשגרה.

חקלאות



השפעתה של המלחמה ניכרת בכל תחומי החיים. ביניהם - החקלאות והחקלאים, כשהאתגר המרכזי הוא כח אדם. העובדים הזרים שעובדים ברחבי העמק - הושפעו מהאירועים, וחלק לא קטן החליט לעזוב את האזור והארץ ולחזור לתאילנד. ההשפעה העיקרית היא במשקים האינטנסיביים ובעיקר בחממות, שבהן - סוג העבודה שנדרשת היא הדלייה, זרוד עלים, שתילות וקטיף (מלפפונים, עגבניות, קישואים, צמחי תבלין). חלק לא קטן מהחממות נכנס לפיגור בעבודה עם השלכות להמשך, כשאין ספק שחלק מהחממות יינטשו, וחלק לא יתנו את התפוקה הנדרשת והמוצעת באזור, ואנו נראה את המחסור בשוק, שתתבטא בעליית מחירים משמעותית. יש לציין, כי עם ישראל במיטבו, ועם הקריאה לעזרה בחממות ראינו נהירה של מתנדבים רבים בכל הגילאים ומכל חלקי הארץ לעבודה בחממות. השבוע התגייסו לתמוך בחקלאות גם תלמידי גאון הירדן-דרכא ושקד-דרכא והם יצאו לעבוד בחממות בירדנה ובבית יוסף. בהמשך תיבחן עבודתם של התלמידים עד סוף השנה או ככל שיידרש.

חינוך

מערכות החינוך בעמק המעיינות חוזרות לשגרה מלאה תוך התמודדות עם האתגרים אשר מעמידה בפנינו התקופה. לשמחתנו רובם הגדול של ההורים בעמק שולחים את ילדיהם למסגרות החינוך ואנו רואים אותם מגיעים לגנים ולבתי הספר שמחים ומחייכים. במקביל, צוותי החינוך ממפים את המשפחות בהן הילדים אינם מגיעים לבית ספר ועושים כל מאמץ להחזירם מתוך אמונה בחשיבות שיש ביציאה מהבית והגעה למסגרות החינוך השונות. כולנו מודעים לכך שמראות התקופה אינם פוסחים גם על הילדים וצוותי החינוך מגבירים את הקשב לרגשותיהם ומשוחחים איתם על כך. בגילאים הצעירים נבנתה תוכנית לימודים אשר מאפשרת יותר זמן לפעילויות וחוויות חברתיות, ובעל יסודיים רואים חשיבות רבה במתן זמן להתנדבות. השבוע יצאו תלמידים מגאון הירדן ושקד לגיוסים אצל חקלאי העמק ובשבוע הבא תורחב פעילות ההתנדבות מסוג זה. ביוזמת קיבוץ ניר דוד, אשר מארחים בחום רב מאות מפונים מתחילת המלחמה ובשיתוף משרד החינוך, הוקם בשבועות האחרונים מרכז חינוכי לילדי המשפחות אשר התפנו ליישוב. המרכז החינוכי פועל בהובלתם המסורה של תושבים מניר דוד אשר פתחו את ליבם באופן ייחודי לילדים אלו. במקביל, נקלטו השבוע בבתי הספר תלמידים מכל שכבות הגילאים אשר משפחותיהם התפנו מבתיים. אנו רואים בפעילות זו חשיבות בעלת ערך חברתי וערכי גדול גם אם יש בה אתגר גדול. על העבודה החשובה מופקדים כמובן הצוותים החינוכיים שלנו. מנהלי המערכות מתמודדים עם מחסור במורים ועושים זאת בעזרת מורות גננות ותומכות הוראה מסורות, כשבשבועות מורכבים אלה אנו נמצאים בקשר הדוק עימם ועושים כל מאמץ לסייע. האתגרים בחינוך הם רבים ובעיקר - אתגרי כח האדם. מורים רבים שמגויסים, בני משפחה של מורות מגויסים אף הם, והן נאלצות להתמודד עם החששות מחד, עם הילדים הקטנים מאידך וגם עם החזרה לשגרה במוסדות החינוך, והמאמצים הגדולים הכרוכים בכך. האתגר הוא לא פשוט. אולם לחזרה לשגרה - חשיבות עליונה דווקא בתקופה זו, שכן דווקא הסביבה המוכרת והבטוחה בבית הספר, המפגש של הילדים עם החברים ועם הצוות מקדמים תחושת ביטחון ושקט. בנוסף מתאפשרת יציאתם של ההורים לעבודה ולכך יש חשיבות רבה.

גיוס משאבים

אנו עוסקים רבות בגיוס תקציבים מהארץ והעולם, כדי לחזק את הביטחון במרחב האזורי וביישובים, לתגבר, לצייד ולאמן את כיתות הכוננות, ולחזק את החוסן הקהילתי והיישובי. בין היתר נרכש ציוד בסיסי הדרוש לכיתות הכוננות כמו קסדות, אפודים, מצלמות, מכשירי קשר ועוד, ואנשי מקצוע מדריכים את כיתות הכוננות וצוותי הצח"י. גייסנו סכומים גדולים ומשמעותיים למטרות אלה, כשהגעת הציוד כפופה ליכולת האספקה של החברות בשל הביקוש הרב בימים אלה. זו הזדמנות נוספת להודות לשותפים הנהדרים שלנו מהפדרציה היהודית של קליבלנד, jnf ארה"ב וקבוצת שאן על הסיוע הנדיב.

ר"ם (ג'מ"מ) מראש המועצה

לומדים ומתחזקים

גם השבוע התקיימו שתי הכשרות לצוותי הצח"י. האחת למכלול אוכלוסייה/רווחה והשנייה למכלול לוגיסטיקה. בכל המפגשים וההכשרות פוגשים הצוותים שלנו מתנדבים מסורים ורציניים שמשקיעים זמן רב בשיפור המוכנות והיערכות של היישובים למצבי חירום.

ית"מ



לפני כשש שנים הוקמה יחידת תגובה מהירה, של אזור בקעת הירדן, עמק המעינות ועמק הירדן (ית"מ עמקים), כדי להתמודד עם חדירות מחבלים ומסעות הרג של טרוריסטים במרחב, במהירות האפשרית ולהציל את חיי תושבי העמקים.

היחידה מבוססת על אנשי מילואים מהאזור, המוכנים לקריאה 365 יום בשנה. מאז תחילת המלחמה בדרום ומספרם הרב (יחסית) של אירועי החדירה ממזרח, פועלת היחידה ללא הרף, כדי לתת מענה ביטחוני באזור.

השבוע ביקרנו את לוחמי היחידה בבסיס האם שלהם. שמענו סקירה קצרה על הפעילות של היחידה בחודש האחרון ובעיקר בירכנו אותם על פועלם הרב שבימים אלה מוכיח את נחיצותם והמשמעות הגדולה שלהם למען הביטחון באזור.

גבעטרון

להקת הגבעטרון יזמה מופע מיוחד לאורחים מצפון ומדרום שמתארחים בעמק. ביום שני אחר הצהריים התמלא הקימרון באורחים ובתושבי העמק אשר לקחו לעצמם רגע של הפוגה ממסכי החדשות ובאו להנות ממיטב שירי ארץ ישראל של הגבעטרון.

את המופע פתחה הלהקה בשירת התקווה לזכרם של הנרצחים, ולמען שובם של החטופים כשכל הקהל הרב מצטרף אליהם תוך הדלקת פנסי הטלפונים. ההתרגשות והכאב העצום ניכרו היטב בכל הנוכחים. תודתינו הגדולה ללהקה הנפלאה ולמנצח אילן גלבוץ על ההירתמות החשובה כל כך בימים אלה. [לסרטון המרגש <<](#)

גם אנחנו הדפסנו בבארי

ימים ספורים לאחר השבעה באוקטובר והאירועים הבלתי נתפסים שהתרחשו בישוב, חזר דפוס בארי לעבוד וביוזמה מרגשת שנקמה, הדפיסו מדבקות עם הכיתוב: "לחיי העם הזה!". גם אנחנו רכשנו מדבקות אשר חולקו ליישובים. [מוזמנים לתמוך ולהזמין גם <<](#)



"בקרוב יפתחו השמיים
גם ביתנו יואר מן הסתם
ונרקוד בסלון יחפים
נקיים מהחושך שביקר בעולם...
...הדברים ששכחנו
הם עוד ישובו לפעום, רק בקצב חדש
כמו בפעם ההיא שאמרת לי
יש אלוהים גדול שומר עליך ועלי."
(עידן עמדי)

לחיילנו באשר הם - שובו בשלום,
אנו מחכים לכם כאן בבית.



שבת שלום,
יורם קרין, ראש המועצה